2

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 28.02.2024 № 224-р

	19-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 05.07.2016 № 453-нд
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа

	А.С. Лиманов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 01.03.2024 № 112-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 28.02.2024 № 224-р)

1. В части 13.2 статьи 13:
1) абзац 1 изложить в следующей редакции:

«13.2. Жилые помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования по договорам аренды предоставляются (в целях использования для проживания работников (сотрудников) и обучающихся
по очной форме обучения, не являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированного жилищного фонда, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, а также собственниками жилых помещений, расположенных на территории городского округа, Елизовского муниципального района, Вилючинского городского округа, на период их трудовых отношений, обучения, но не более 5 лет) следующим государственным органам, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям:»;

2) пункт 6 дополнить словами «(для обеспечения жилыми помещениями работников (сотрудников)»;

3) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) федеральным государственным бюджетным образовательным учреждениям высшего образования Камчатского края (для обеспечения жилыми помещениями обучающихся по очной форме обучения).».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин